
Copia

APPROVAZIONE RENDICONTO ISTAT CENSIMENTO 2019
Cig:

Settore Demografico

DETERMINAZIONE
N. 49 del 26-11-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Circolare ISTAT n. 1a Prot. 0680983/19 del 02.04.2019, il Comune di
Poggio Bustone partecipava al “Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni
2019;

DATO ATTO  che le relative operazioni si sono svolte dal 01.10.2019 al 20.12.2019 e la
"Rilevazione da Lista"  si è svolta dal 7.10.2019 al 20.12.2019;

CONSIDERATO  che la costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC), individuava
quale  Responsabile il dipendente comunale Rovero MOSTARDA e quale rilevatore il dipendente
comunale Andrea CERRONI;

VISTA la circolare ISTAT n. 3 del 29.05.2019 con la quale si indica il contributo spese che sarà
corrisposto dall’ISTAT;

PRESO ATTO   delle somme versate dall’ISTAT e  accreditate dalla Banca Nazionale del Lavoro
con disposizioni di pagamento come di seguito riportato:

Acconto di € 2.998,00 del 20.11.2019 disposto con nota Prot. 2965421;1)
Saldo di € 1.498,00 del 15.04.2020 disposto con nota Prot. 836672;2)

VISTA la Determina n. 16 del 08.02.2020 di “Costituzione Fondo Risorse Decentrate” anno 2020;

CONSIDERATO che le operazioni di rilevazione si sono regolarmente concluse nei termini
prescritti dall’ISTAT;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



VISTA la Determina del Settore Amministrativo n. 65 del 09.07.2020   con la quale vengono
liquidate le spettanze ai componenti dell’Ufficio Comunale di Censimento per € 2.642,48 lordi, ai
quali vanno aggiunti oneri riflessi ed Irap,  per un totale di € 4.496,00;

VISTA la Circolare n. 9 del 01.09.2020 Prot. 1764866/20 con la quale i comuni sono stati invitati a
presentare la rendicontazione delle spese sostenute nell’ambito dell’edizione 2019 del Censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni;

VISTI i vigenti Regolamenti comunali in materia di contabilità;

D E T E R M I N A

APPROVARE il rendiconto delle spese per il Censimento Permanente della Popolazione e delle
Abitazioni 2019, dando atto che la somma complessiva di € 2.642,48, più oneri ed Irap, per un
totale di € 4.496,00 è stata corrisposta ai componenti dell’Ufficio comunale di Censimento (UCC)
con gli emolumenti del mese di Luglio 2020;

DARE ATTO che la somma di € 1.853,52 per oneri riflessi ed IRAP è stata versata con modello
F24EP del mese di luglio 2020, in data 17.08.2020;

DARE ATTO che le suddette spese sono state imputate al  Capitolo 3260 “ Rimborso spese per
servizi per conto di terzi” codice 99.01-7.02.01.02.001;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Ida Modestino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

Poggio Bustone lì  26-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 02-02-2021 al 17-02-2021 al numero 84

Poggio Bustone  Lì  02-02-2021



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Modestino Ida

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 02-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Ida Modestino


